CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO N.º 45O/2020 CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Profocolado sobnº <sm F

Excelentíssimo Senhor EM âª%[%

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro W

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Mariana Minas Gerais.

O Vereador que esta subscreve, vem respeitosamente requerer que após tramitações

regimentares, seja sugerido ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que solicite aos

responsáveis a realização de limpeza de todo o complexo de canaletas da Rodovia MG 129

referente trecho do Terminal Rodoviário até o saída para as mineradoras (Bairro São Cristóvão).

Mariana, 25 de agosto de 2020.

Justificativa: O pedido se faz necessário, pois o complexo de canaletas se encontram

tomados por sujeira, o que impediria a passagem normal das águas de chuva, onde em um primeiro

momento despejaria toda a água para a via e em outro momento poderá entupir a rede pluvial de

certos pontos do perímetro.

Diante do exposto solícito que seja estudado a possibilidade de efetivação desta visita e possível

intervenção, trazendo conforto, segurança e melhores condições de vida para os moradores do local.

Assim sendo, espero que os nobres companheiros desta edilidade aprovem o presente, e o

Senhor Prefeito atenda esta indicação.

Saudações Legislativas. A MUNICIPAL UE MARIANE

1 o vADO POR UNANIMIDADE
MTl LD 29202 O

DSAA AA
ctRrRdente Secretári

Gerson TeiXeéirã a

reador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

»NAJO VUR U ênªHMãD ([f

((_Xª ) Õ. /W__,

EA /X_/( L A_/&.
.___-k-... RÍ"

"sidente fet“dª

Gerson TeiXdi a

reador